АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ» 24-п
от « 18 » мая 2023 г.

Об утверждении отчета о ходе работ
по муниципальной программе
«Совершенствование системы реализации
полномочий администрации Нижнедобринского
сельского поселения на 2014-2024 год»
по результатам за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Нижнедобринского сельского
поселения от 26.12.2013 № 63-п «Об утверждении муниципальной программы
«Совершенствование системы реализации полномочий администрации
Нижнедобринского сельского поселения на 2014-2024 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе
«Совершенствование системы реализации полномочий администрацш
Нижнедобринского сельского поселения на 2014-2024 год» утверждение!
постановлением администрации Нижнедобринского сельского поселения о
26.12.2013 № 63-п «Об утверждении муниципальной программ!
«Совершенствование системы реализации полномочий администраци
Нижнедобринского сельского поселения на 2014-2024 год», по результатам з
2022 год согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Признать муниципальную программу эффективной.

3. Продолжить реализацию муниципальных программ в 2023 году.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликовани
(обнародованию).

II. Объемы и целевое использование средств в 2022 году
по муниципальной программе «Совершенствование системы реализации
полномочий администрации Нижнедобринского сельского поселения на

2014-2024 год» по результатам за 2022 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств
бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и
утвержденных Решением Сельского совета Нижнедобринского сельского
поселения от 13.12.2021г. № 15/37 «О бюджете Нижнедобринского сельского
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
На реализацию мероприятий муниципальной программы «Совершенствование
системы реализации полномочий администрации Нижнедобринского сельского
поселения на 2014-2024 год» в 2022 году предусматривалось 6122,621 тыс.
рублей, в том числе: бюджет сельского поселения- 6122,621 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 6048,047 тыс. рублей или 98,8 процентов. Объем
фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в
таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

Источники
финансирования

Уточненный план
ассигнований на

2022 год
(тыс. рублей)

Кассовый
расход

(тыс. рублей)

Процент
исполнения

(гр. 3 / гр. 2 х
х 100)

1 2 3 4
Бюджет сельского
поселения

6122,621 6048,047 98,8

Всего 6122,621 6048,047 98,8

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение
программных мероприятий.
Средства бюджета сельского поселения направлены на:
финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными
бюджетными учреждениями в сумме 6048,047 тыс. рублей;

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2022 году муниципальная программа «Совершенствование системы реализации
полномочий администрации Нижнедобринского сельского поселения на 2014-
2024 год» (далее -  Программа) осуществлялась путем реализации программных
мероприятий, сгруппированных по следующим задачам:

1. Совершенствование муниципальной политики в сферах деятельности,
относящихся к компетенции Администрации.

2. Содержание систем газо и водоснабжения.

3. Содержание и благоустройство дорог в поселении и системы уличного
освещения.

4. Содержание детских площадок и мест захоронения в рамках благоустройства.

5. Прочие мероприятия по благоустройству.

6. Создание условий для самореализации молодежи в возрасте от 14 до 30 лет
поселения, поддержка деятельности детских и молодежных общественных
формирований, патриотическое воспитание.

7. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры.

8. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической
культуры и массового спорта.

9. Обеспечение граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в
улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с
жилищным законодательством, содержание муниципального жилого фонда.

10. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных
пунктов.

11. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и
застройки, выдача разрешение, осуществление земельного контроля за
использованием земель поселения.

По всем показателям муниципальные задачи выполнены. Цели достигнуты.

IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения
исполнения конституционных прав граждан, сохранения и приумножения
творческого потенциала области. Реализация Программы в 2022 году обеспечила
увеличение доступности информации, услуг организаций культуры. Затраты на
реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2021 году результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям,
установленным докладами о результативности.

VI. Оценка эффективности результатов реализации
муниципальной программы «Совершенствование системы реализации

полномочий администрации Нижнедобринского сельского поселения на
2014-2024 год»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые
индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий
Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения
фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными
на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2)

Таблица № 2

Показатели Единица
измере

ния

Плановые
значения
2022 года

Фактические
значения
2022 года

выполнение
показателя

1 2 3 4 5
Задача 1. Совершенствование муниципальной политики в сферах деятельности,

относящихся к компетенции Администрации.
р абота  по о б есп еч ен и ю
св оев р ем ен н ы х п оступ л ен и й
н алоговы х и неналоговы х
д о х о д о в  в б ю д ж е т  п осел ен и я ,
ок азан и е м уни ципал ьн ы х у сл у г

Тыс.руб 3 3 8 0 ,4 0 6 3 3 7 6 ,2 3 0 99,9%

и н ф ор м и р ов ан и е насел ен и я  о
д ея тел ь н ости Тыс.руб

0 0 0

Задача 2. Содержание систем газо и водоснабжения.
со д ер ж а н и е  си стем ы  Тыс.руб 4 3 9 ,3 0 0  4 3 9 ,3 0 0  100%

1 2 3 4 5
в одо сн а б ж ен и я

Задача 3. Содержание и благоустройство дорог в поселении и системы уличного
освещения
со д ер ж а н и е  ул и ч н ого
осв ещ ен и я

Тыс.руб 3 8 ,3 4 8 3 5 ,1 2 0 91,6%

П одсы пка, гр ей дер ов ан и е и
очистка от  сн ега  д о р о г

Тыс.руб 5 6 4 ,6 1 5 5 2 6 ,1 1 2 9 3 ,2  %

Задача 4. Содержание детских площадок и мест захоронения в рамках
благоустройства.

со д ер ж а н и е  д ет ск и х  п лощ адок Тыс.руб 0 0 0

со д ер ж а н и е  м ест  за х о р о н ен и я Тыс.руб 1 7 ,0 0 0 17 ,0 0 0 100%

Задача 5. Прочие мероприятия по благоустройству
п р оч и е м ероприяти я по
бл агоустр ой ст в у

Тыс.руб 2 7 3 ,2 6 6 2 5 2 ,2 7 2 92,3%

о б у ст р о й ст в о  п л ощ адок  для
сб о р а  бы товы х о т х о д о в

Тыс.руб 0 0 0

Задача 6. Создание условий для самореализации молодежи в возрасте от 14 до 30
лет поселения, поддержка деятельности детских и молодежных общественных

формирований, патриотическое воспитание
со д ер ж а н и е  клубов  по
и н тер есам

Тыс.руб 0 0 “

тем ати ч еск и е м ероприяти я по
зд о р о в о м у  о б р а зу  ж и зн и

Тыс.руб 0 0

п р о в ед ен и е м ероп р и яти й  с
м ол од еж ь ю

Тыс.руб 2 4 ,3 5 0 2 4 ,3 5 0 100%

Задача 7. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры.

со д ер ж а н и е  объ ек тов  культуры Тыс.руб 5 8 5 ,3 0 0 5 8 5 ,3 0 0 100%
ф ор м и р ов ан и е
и н ф ор м ац и он н ой  культуры
н аселения. С о зд а н и е
к ом ф ортн ы х усл о в и й  для
п ол ь зов ател ей  би бл и отек ,
сп о со б ст в у ю щ и х  при вл ечен и ю
новы х читателей  в би бл и отек и .

Тыс.руб 4 9 7 ,1 0 0 4 9 7 ,1 0 0 100%

Задача 8. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической
культуры и массового спорта.

п р о в ед ен и е сп о р т и в н о
м ассовы х м еропр ияти й
различной  нап р авлен н ости

Тыс.руб 6 4 ,7 1 0 6 4 ,7 1 0 100%

со зд а н и е  усл ов и й  для развития
ф и зи ч еск ой  культуры  и сп ор та

Тыс.руб 0 0

Задача 9. Обеспечение граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в
улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с

жилищным законодательством, содержание муниципального жилого фонда.

1 2 3 4 5
со д ер ж а н и е  ж и л и щ н о го  ф о н д а Тыс.руб 1 5 3 ,0 0 0 1 4 3 ,3 3 5 95,0%

у ч ет  н у ж д а ю щ и х ся  в ж и лье Тыс.руб 0 0 -

Задача 10. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах
населенных пунктов.

со д ер ж а н и е  п р от и в оп ож ар н ого
о бор удов ан и я

проф илак тическ ие м ероприятия
п ож ар н ой  б езо п а сн о ст и

Тыс.руб 8 5 ,2 2 6 8 5 ,2 1 8 100%

Задача 11. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования
и застройки, выдача разрешение, осуществление земельного контроля за

использованием земель поселения.
р ассм отр ен и е о бр ащ ен и й
граж дан

Тыс.руб 0 0 “

Анализ реализации Программы в 2022 году, проведенный в соответствии с
Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила
98,8 процента, программные цели и ожидаемые социально-экономические
результаты от реализации Программы достигнуты.

О сн ов н ой  целью  м ун и ц и п ал ьн ой  програм м ы  является опти м изация, развитие и
п ов ы ш ен и е эф ф ек ти в н ости  м ун и ц и п ал ьн ого  управления. Т ак ж е пр огр ам м ой  о п р едел ен ы
о сн ов н ы е за д а ч и  п о  развитию  си стем ы  управл ен ия  Н и ж н ед о б р и н ск о го  сел ь ск ого
п осел ен и я  К ам ы ш и н ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  района.

П р и л о ж ен и е  1

О цен к а эф ф ек ти в н ости  целевы х пок азател ей  м ун и ц и п ал ьн ой  програм м ы
«Совершенствование системы реализации полномочий администрации

Нижнедобринского сельского поселения на 2014 -  2024гг.»
2 0 2 2  год

N
п/п

Наименование
целевого

показателя

Ед.
измерен

ия

Значение целевого показателя

Оценка в
баллах (8)

планово
е

значение

фактическо
е значение

отклонение
абсолютное

(+/-)
%

выполнение

1 2 3 3 4 5 6 7

1.

Динамика
расходов на
материально-
техническое
оснащение
деятельности
администрации

тыс. руб.
424,8 424,8 0 100 +10

2.

Кол-во
муниципальных
служащих,
прошедших
переподготовку
или повысивших
свою
квалификацию

чел.
по

необход
имости

1 0 0 0

3.

Кол-во
муниципальных
служащих,
прошедших
аттестацию

чел.
по

необход
имости

0 0 0 0

4
Доля рабочих,
прошедших
аттестацию

% 100 0 0 0 0

5

Доля рабочих
мест
подключенных к
сети Интернет

% 100 100 0 100 +10

Итоговая сводная
оценка по
программе(8)*

X X X X +20

П р и л о ж ен и е  №  2
к согл аш ен и ю  о  п р едостав л ен и и

в 2 0 2 2  г о д у  ины х м еж б ю д ж ет н ы х  тр ан сф ер тов  б ю д ж ет у
Н и ж н ед о б р и н ск о го  сел ь ск ого  п осел ен и я  К ам ы ш и н ск ого м ун и ц и п ал ьн ого

р ай он а  и з б ю д ж ет а  К ам ы ш и н ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  район а
на с о д ер ж а н и е  объ ек тов  бл агоустр ой ст в а

о т  1 7 .0 5 .2 0 2 2 г  №  1

О Т Ч Е Т
о  р а сх о д а х , в целях соф и н ан си р ов ан и я  к оторы х

п р едоставл яется  С у б си д и я

на 1 января 2 0 2 3  г.

Н аи м ен ов ан и е м естн о й
адм и н и стр ац и и  < 1 >

Н аи м ен ов ан и е
м ун и ц и п ал ьн ого
обр азован и я

Н аи м ен ов ан и е главного
р асп оря ди тел я  ср едств
р а й он н ого  б ю д ж ет а

В и д  док ум ен та

Е д и н и ц а  изм ерения:

П ер и оди ч н ость : м есячная

Администрация Н ижнедобринского
сельского поселения Камышинского
муниципального района Волгоградской
области

Н и ж н ед о б р и н ск о е  сельское поселение

Администрация Камышинского
муниципального района Волгоградской
области

0

(первичны й - "0", у точ н ен н ы й  < 2 >  - " 1",
" 2 "  " 3 "  "

руб . (с  т о ч н о сть ю  д о  втор ого  зн ака п осл е
зап я той )

1. Д в и ж ен и е  д ен еж н ы х  ср едств

Наименование показателя Код
строки

Сумма

1 2 3

Остаток ИМ Т на начало текущ его финансового года, всего 010

из них:
подлежит возврату в районный бю дж ет 011

Размер ИМТ, подлежащ ей предоставлению в текущем финансовом году 020 166700,00

П редусмотрено бю джетны х ассигнований на исполнение расходных
обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется ИМТ, на
текущий финансовый год, всего 030 166700,00

Поступило средств ИМТ 040 166700,00

Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050 166700,00

из них:
в объеме софинансирования из районного бю джета 051 166700,00

Восстановлено средств, подлежащ их возврату в районный бю дж ет, всего 060

в том числе:
использованных в текущем году, всего 061

из них:
не по целевому назначению 062

использованных в предш ествующ ие годы, всего 063

из них:
не по целевому назначению 064

Возвращ ено (взыскано) в районный бю дж ет, всего 070

в том числе:
остаток средств ИМ Т на начало текущего финансового года (стр. 11) 071

восстановленных средств, подлежащ их перечислению в районный бю дж ет
(стр. 60), всего 072

из них:
использованных в текущем году, включая использованных не по целевому
назначению 073

использованных в предш ествующ ие годы, включая использованных не по
целевому назначению 074

Остаток средств ИМ Т на конец отчетного периода (года) (стр. 10 + стр. 40 - стр.
51 + стр. 60 - стр. 70), всего 080

из них:
подлежит возврату в районный бю дж ет 081

2. С веден и я  о  направлении  р а сх о д о в  б ю д ж ет а  м ун и ц и п ал ьн ого  образования ,
со ф и н ан си р уем ы х из р а й он н ого  б ю д ж ет а

К о д  р а сх о д о в  по б ю д ж ет н о й
классиф икаци и  < 3 >

К о д
строки

П р ед у см о т р ен о
б ю д ж ет н ы х

асси гн ов ан и й  в
б ю д ж е т е

К ассов ы е р асходы
б ю д ж ет а

м ун и ц и п ал ьн ого
образования ,
нарастаю щ им

и то го м  с начала
года

главы раздела,
п о д р а зд ел

а

ц ел ев ой
статьи

вида
р а сх о д о в

м ун и ц и п ал ьн ого
обр азован и я

(стр. 0 3 0  разд. 1)

(стр . 0 5 0  разд . 1)

1 2 3 4 5 6 7

9 5 0 05 0 3 0 2 0 0 1 8 2 2 7 0 2 4 4 1 6 6 7 0 0 ,0 0 1 6 6 7 0 0 ,0 0

Р ук ов од и тел ь  глава п о сел ен и я  _________________  _________ М .Н . О пря______
(у п о л н о м о ч ен н о е  л и ц о ) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

И сп ол н и тел ь  главны й б у х га л т ер _  _____ М .В . В ед еш и н а_____  _____ 8 9 6 1 6 8 5 4 6 1 5 _____
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон с кодом города)

"09" января 2 0 2 3  г.

< 1 >  У казы вается уп о л н о м о ч ен н ы й  орган , оп р едел ен н ы й  в пунк те 6.1.1 соглаш ен ия.

< 2 >  П р и  п р едстав л ен и и  у т о ч н ен н о го  отч ета  ук азы вается  н ом ер  корректировки (напри м ер ,
И 2  И М 2 "  н  и

< 3 >  В  граф ах 1 - 4  указы вается к од  п о  б ю д ж е т н о й  классиф икаци и  р а сх о д о в  б ю д ж ет о в
б ю д ж е т н о й  си стем ы  Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и , п о  к отор ом у в б ю д ж е т е  м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я  п р едусм от р ен ы  б ю д ж ет н ы е  асси гн ов ан и я  на ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  р а сх о д н ы х
обязательств  м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я , в ц ел я х  соф и н ан си р ов ан и я  к отор ы х п редоставл яется
С убси д и я .

Наименование муниципального образования

ОТЧЕТ

Приложение № 3
к соглашению о предоставлении в 2022 году ИМГ

из районного бюджета бюджету
Нижнедобринского сельского поселения
на содержание объектов благоустройства

от 17.05.2022 г. № 1

о достижении значений результатов использования
по состоянию на 01 января 2023

иного межбюджетного трансферта
г.

Нижнедобринское сельское поселение

поОКПО

код ФП по БК

КОДЫ

Наименование государственной программы
"Формирование комфортной городской среды Волгоградской области", утвержденной постановлением

администрацией Волгоградской области от 31.08.2017 №472-п

Результат Код
строки

Единица измерения по
ОКЕИ

Значение показателя
результативности

Дата достижения результата
(Д Д .М М .Г Г .)

Причина отклонения
наименование код план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Площадь общественных территорий, на которых проведены
мероприятия по содержанию объектов благоустройства. 01 гектар 642 0,178 0,178 31.12.2022 31.12.2022

Глава Нижнедобринского сельского поселения Глава поселения М.Н. Опря
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель Главный бухгалтер М.В. Ведешина 89616854615
(должность) (ФИО) (телефон)

мероприятий (целевых показателей) муниципальной программы «С оверш енствование
систем ы  реализации полном очий адм инистрации Н иж недобринского сельского

поселения на 2014 -  2024гг.»

2022
N
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финанси-

рования

Объем финансирования, тыс. руб. Исполнитель
мероприятия

плановое

значение

(уточн.)

фактическ
ое

значение

отклонени
е
абсолютно
е

(тыс. руб.)

+/-

%
выполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Работа по
обеспечению
своевременных
поступлений
налоговых и
неналоговых доходов
в бюджет поселения,
оказание
муниципальных услуг

местный
бюджет 3380,406 3376Д30 4,18 99,9 администрация

2
Информирование
населения о
деятельности

местный
бюджет 0,000 0,000 0,00 0,0 администрация

3
Ремонт и содержание
системы
водоснабжения

местный
бюджет 439,300 439,300 0,00 100,0 администрация

4 Содержание системы
уличного освещения

местный
бюджет 38,348 35,120 3,23 91,6 администрация

5
Ремонт и содержание
внутрипосежовых
дорог

местный
бюджет 564,615 526,112 38,50 93,2 администрация

6 Прочие мкроприя тия
по благоустройству

местный
бюджет 273,266 252,272 20,99 92,3 администрация

7

Организация
общественных работ,
озеленение
территории поселения,
содержание мест
захоронения

местный
бюджет 17,000 17,000 0,00 100,0 администрация

8 Содержание
жилищного фонда

местный
бюджет 153,000 145,335 7,66 95,0 администрация

9

Приобретение и
содержание
противопожарного
инвентаря,
профилактические
мероприятия
пожарной
безопасности.

местный
бюджет 85,226 85Д18 0,01 100,0 администрация

10

гражданскому
,патриотическому и
духовно
нравственному
воспитанию и
по здоровому образу
жизни

местный
бюджет 24,350 24,350 0,00 100,0 администрация

11 Содержание объекта
культуры

местный
бюджет 585,300 585,300 0,00 100,0 администрация

12

Формирование
информационной
культуры населения.
Создание комфортных
условий для
пользователей
библиотек,
способствующих
привлечению новых
читателей в
библиотеки.

местный
бюджет 497,100 497,100 0,00 100,0 администрация

13

Проведение спортивно
массовых
мероприятий
различной
направленности,орган
изация спортивных
секций и создание
условий для развития
физической культуры
и спорта.

местный
бюджет 64,710 64,710 0,00 100,0 администрация

Итого по программе 6122,621 6048,047 74,57 98,8

Мероприятия программы выполнены на 98,8 %, невыполнение связано с
оптимизацией расходов, вызванной тяжелой финансовой обстановкой в поселении

Вывод: в целом программа признана эффективной.